
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 

 

ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵ 

 Ն Ա Խ Ա Գ Ա Հ 

 
 

ք. Երևան                                                                                   «05» հունիսի, 2017 թ. 

 

 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  № 29-Ա 

 
ՄԻՋՈՒԿԱՅԻՆ ԵՎ ՃԱՌԱԳԱՅԹԱԱԿՏԻՎ ՆՅՈՒԹԵՐԻ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ՔՐԵԱԳԻՏԱԿԱՆ 

ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅԱՆ ԼԱԲՈՐԱՏՈՐԻԱՅԻ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐԻ 

ԸՆԴԼԱՅՆՄԱՆ ՀԱՐՑԵՐԻ ՔՆՆԱՐԿՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ԵՎ ԴՐԱ ԿԱԶՄԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

Միջուկային և ճառագայթաակտիվ նյութերի տեխնիկական և քրեագիտական 

վերլուծության լաբորատորիայի կարգավիճակի, գործունեության շրջանակների ընդլայնման և 

պետական աջակցության տրամադրման համար հնարավորություն գտնելու հարցերի 

քննարկման նպատակով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 2007 թվականի հոկտեմբերի 18-ի N 1269-Ն որոշմամբ հաստատված 

Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության գիտության 

պետական կոմիտեի կանոնադրության 12-րդ կետի 1-ին, 4-րդ և 15-րդ ենթակետերը՝  

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

1. Ստեղծել Միջուկային և ճառագայթաակտիվ նյութերի տեխնիկական և 

քրեագիտական վերլուծության լաբորատորիայի գործունեության շրջանակների ընդլայնման 

հարցերի քննարկման հանձնաժողով և հաստատել դրա կազմը` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահում եմ ինձ: 

 

 

ՍԱՄՎԵԼ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 



 

Հավելված  

ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական կոմիտեի նախագահի 

2017 թ. հունիսի 5-ի N 29-Ա հրամանի 

 

ԿԱԶՄ 

 

ՄԻՋՈՒԿԱՅԻՆ ԵՎ ՃԱՌԱԳԱՅԹԱԱԿՏԻՎ ՆՅՈՒԹԵՐԻ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ՔՐԵԱԳԻՏԱԿԱՆ ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅԱՆ ԼԱԲՈՐԱՏՈՐԻԱՅԻ 

ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐԻ ԸՆԴԼԱՅՆՄԱՆ ՀԱՐՑԵՐԻ ՔՆՆԱՐԿՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 

 

 

Հ/հ Ազգանուն, անուն Պետական մարմին/կազմակերպություն, պաշտոն 

1. Հարությունյան Սամվել 
ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտեի նախագահ  

(հանձնաժողովի նախագահ) 

2. Սահակյան Վարդան 
ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտեի նախագահի 

տեղակալ  

3. Սահարյան Արամ 
ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտեի աշխատակազմի 

գիտական քաղաքականության վարչության պետ 

4. Բադալյան Հայկ 
ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության աշխատակազմի 

էներգետիկայի վարչության պետ 

5. Պետրոսյան Վահրամ 
«Հայատոմ» գիտահետազոտական ինստիտուտի գլխավոր տնօրեն 

 

6. Աթոյան Վովիկ 
«Հայկական ատոմային էլեկտրակայան» փակ բաժնետիրական ընկերության գլխավոր 

ճարտարագետի տեղակալ 

7. Փյուսկյուլյան Կոնստանտին 
«Հայկական ատոմային էլեկտրակայան» փակ բաժնետիրական ընկերության ռադիացիոն 

անվտանգության բաժնի վարիչի տեղակալ 

8. Սիրունյան Ալբերտ 
ՀՀ գիտությունների ազգային ակադեմիայի թղթակից անդամ 

 

9. Բալաբեկյան Անահիտ 
Երևանի պետական համալսարանի միջուկային ֆիզիկայի ամբիոնի վարիչ 

 

10. Ենգիբարյան Վահե 

Երևանի պետական համալսարանի քրեական դատավարության և կրիմինալիստիկայի ամբիոնի 

դոցենտ 

 



11. Գևորգյան Արամ 
Հայաստանի պետական ճարտարագիտական համալսարանի էներգետիկայի և էլեկտրատեխնիկայի 

ինստիտուտի տնօրենի տեղակալ 

12. Ավետիսյան Ալբերտ 
Ա. Ի. Ալիխանյանի անվան ազգային գիտական լաբորատորիայի (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ) 

իզոտոպների ուսումնասիրության և արտադրության բաժնի ղեկավար  

13. Ղարիբյան Կարեն 

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտեի աշխատակազմի 

գիտական քաղաքականության վարչության գիտական քաղաքականության և զարգացման 

ծրագրերի բաժնի պետ  

 


